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Sesja Polsko-Węgierskiej Komisji Historycznej „Czas
i przestrzeń w kulturze i pamięci historycznej” –
Warszawa, 26 listopada 2010

Polsko-Węgierska Komisja Historyczna zorganizowała posiedzenie naukowe poświęcone tematowi
„Czas i przestrzeń”, w ramach konferencji „Czas, pamięć, tradycja”, organizowanej wspólnie
przez Instytut Historii Polskiej Akademii Nauk oraz Katedrę Hungarystyki Uniwersytetu
Warszawskiego. Wśród prelegentów znalazł się między innymi prof. Jerzy Eisler, dyrektor
Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie, który wygłosi referat „Polska pamięć o
węgierskim Październiku 1956”.

Konferencja odbyła się 26 listopada 2010 roku w Instytucie Historii PAN, Rynek Starego Miasta
29/31 w Warszawie.

Program posiedzenia

Część I

9.00 – 12.30

prof. dr hab. Leszek Zasztowt – Kresy w polskiej pamięci i tradycji (od 1772 roku)
Marcin Grad – Pamięć o wschodnich korzeniach chrześcijaństwa na Węgrzech
dr Gábor Farkas – Kopernikusz magyar emlékezete (Węgierska pamięć Kopernika)
prof. dr hab. Jerzy Snopek – Dom twórcy jako miejsce pamięci (na przykładzie Domu Stefana
Żeromskiego w Konstancinie)
prof. Éva Ring Ághné – Galícia változó emlékezete a történetírásban (Zmieniająca się pamięć o
Galicji w piśmiennictwie historycznym)
prof. dr hab. Áron Petneki – Pamiątki na marginesie. Marginalia w dawnych węgierskich
książkach zbiorów Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego

12.30 – 13.00  Przerwa

Część II

13.00

prof. Károly Kapronczay – Odkrycie grobów oficerów polskich w Katyniu i świadectwo prof.
Ferenca Orsósa w misji Międzynarodowego Czerwonego Krzyża
prof. dr hab. Tomasz Szarota – Wiersz noblisty Czesława Miłosza „Campo di Fiori” a dyskusja
wokół postaw warszawiaków wobec powstania w getcie warszawskim
Anna Dąbrowska – Elementy tradycji narodowej w propagandzie komunistów węgierskich w
latach 1944–1948
prof. dr hab. Jerzy Eisler – Polska pamięć o węgierskim Październiku 1956
Grzegorz Pakowski – 20 lat wolności – ocena przemian politycznych, gospodarczych i społecznych

26.11.2010



roku 1989 w Polsce i na Węgrzech po 20 latach: próba porównania
prof. dr hab. Maciej Koźmiński – Słowo końcowe. Z porównań polskiej i węgierskiej pamięci
zbiorowej w XX wieku
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